- 2 -

О внесении изменения и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3
«Об утверждении Положения о Министерстве государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2014 года № 178-З-V «О государственной службе безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-47) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3 «Об утверждении Положения о Министерстве государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-3) с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 июня 2018 года № 245 (САЗ 18-26), следующие изменение и дополнения:

а) подпункт «ч» пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу после слов «сетей критических важных объектов» через запятую дополнить словами «информационных систем»;

б) пункт 8 раздела 3 Приложения к Указу дополнить подпунктом «ч-1» следующего содержания:
«ч-1) в пределах своих полномочий принимает, в установленном
порядке, обязательные для исполнения органами государственной власти, государственными органами, органами местного самоуправления, предприятиями, организациями, общественными объединениями, должностными лицами и гражданами нормативные правовые акты, а также разрабатывает и утверждает методические документы, стандарты, нормы
и правила по вопросам, отнесенным законодательством Приднестровской Молдавской Республики к компетенции Министерства»;

в) подпункт «е» пункта 10 раздела 4 Приложения к Указу исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  19 августа 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 316